
 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 1 de 9

U.T.: SC-SECRETARIA

DECRET D’ALCALDIA

APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DE LES OBRES PER 
A LA CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA 
DE LA PUBILLA DE CARDEDEU DINS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, 
TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA, FINANÇATS PELS FONS NEXT 
GENERATION EU

I.- Antecedents:

En data 30 de gener de 2025 es publica al DOGC l’Ordre EDF/7/2025, de 27 
de gener, per la qual s’aproven les bases reguladores del procediment de 
concessió de subvencions als ens locals de Catalunya, destinades al 
finançament d’infraestructures, equipament i funcionament de les noves 
places del primer cicle d’educació infantil en centres públics, creades entre 
l’1 de gener de 2021 i el 31 d’octubre de 2025, en el marc del Pla de 
Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat per la Unió Europea-Next 
Generation EU.

En data 10 de febrer de 2025 es publica al DOCG la Resolució 
EDF/337/2025, de 5 de febrer, d’aprovació de la convocatòria pública per a 
la concessió de subvencions als ens locals de Catalunya, destinades al 
finançament d’infraestructures, equipament i funcionament de les noves 
places del primer cicle d’educació infantil en centres públics, creades entre 
l’1 de gener de 2021 i el 31 d’octubre de 2025, en el marc del Pla de 
Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat per la Unió Europea-Next 
Generation EU. 

L’Ajuntament de Cardedeu d’acord amb el que preveu l’Ordre EDF/7/2025, 
de 27 de gener,  i en els terminis previstos en la Resolució EDF/337/2025, 
de 5 de febrer, va sol·licitar subvenció per al finançament d’infraestructures, 
equipament i funcionament de les noves places del primer cicle d’educació 
infantil en centres públics, creades entre l’1 de gener de 2021 i el 31 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 2 de 9

d’octubre de 2025, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i 
Resiliència, finançat per la Unió Europea-Next Generation EU, per l’actuació 
Construcció de la 3a escola bressol a Cardedeu. En aquest sentit, en 
l’expedient 2025/1240, consta informe favorable a l’aprovació de la 
sol·licitud de la subvenció emès, en data 20 de febrer de 2025,  per part de 
la tècnica d’educació, amb el vist i plau del cap de gabinet d’atenció a les 
persones i acció cívica.

En data 20 de maig de 2025, la directora general de Centres Públics del 
Departament d’Educació i Formació Professional va emetre Resolució 
definitiva de concessió corresponent al primer període de sol·licituds de 
subvenció als ens locals de Catalunya, destinades al finançament 
d’infraestructures, equipament i funcionament de les noves places del 
primer cicle d’educació infantil en centres públics, creades entre l’1 de gener 
de 2021 i el 31 d’octubre de 2025, en el marc del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència, finançat per la Unió Europea-Next Generation 
EU,  concedint a l’Ajuntament de Cardedeu amb NIF P0804500G una 
subvenció de 1.090.865,00 €. Aquesta resolució es  va publicar a la Seu 
electrònica de la Generalitat de Catalunya en data el 21 de maig de 2025. 

Consta a l’expedient, entre d’altres:

- Projecte bàsic i executiu d’escola bressol, signat per l’arquitecte Josep 
Comerma i Arumí en data 25/03/2025 (Data de publicació de 
l’aprovació definitiva al DOGC: 11/06/2025) 

- Acta de replanteig, de data 11/06/2025 (art. 236 LCSP)
- Memòria justificativa, de data 12/06/2025
- Plec de clàusules administratives particulars, de data 12/06/2025 

II.-Legislació aplicable

És d’aplicació la normativa següent:

- Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell de 26 de 
febrer de 2014 sobre contractació pública i per la qual es deroga la 
Directiva 2004/18/CE.

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 3 de 9

- Els articles 13, 116, 117, 122, 135, 156 a 159 i la disposició 
addicional segona i tercera de la Llei de Contractes del Sector Públic, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 (LCSP).

- El Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions 
Públiques, en tot allò que resulti vigent.

- El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa 
parcialment la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del sector 
públic, en tot allò que resulti vigent.

- L’article 174 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

A continuació s’assenyala el règim jurídic aplicable en els contractes 
finançats amb el Pla de recuperació, transformació i resiliència (sens 
perjudici del que s’informa en la consideració jurídica segona del present 
document):

- Reial decret llei 36/2020, de 30 de desembre, pel qual s’aproven 
mesures urgents per a la modernització de l’Administració pública i 
per a l’execució del Pla de recuperació, transformació i resiliència.

- Reglament (UE) 2021/241 del Parlament Europeu i del Consell de 12 
de febrer de 2021 pel qual s’estableix el Mecanisme de Recuperació i 
Resiliència.

- Resolució de 29 d’abril de 2021, de la Subsecretaria, per la qual es 
publica l’Acord del Consell de Ministres de 27 d’abril 2021, pel qual 
s’aprova el Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.

- Decret llei 5/2021, de 2 de febrer, pel qual s'aproven mesures 
urgents per a la implementació i gestió dels fons procedents del 
Mecanisme de Recuperació i Resiliència i del fons REACT-EU per a 
l'Administració de la Generalitat de Catalunya i el seu sector públic.

- Ordre HFP/1030/2021, de 29 de setembre, per la qual es configura el 
sistema de gestió del Pla de recuperació, transformació i resiliència.

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 4 de 9

- Ordre HFP/1031/2021, de 29 de setembre, per la qual s’estableix el 
procediment i format de la informació a proporcionar per les entitats 
del sector públic estatal, autonòmic i local per al seguiment del 
compliment de les fites i objectius i d’execució pressupostària i 
comptable de les mesures dels components del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència.

- Ordre HFP/55/2023, de 24 de gener, relativa a l’anàlisi sistemàtica 
del risc de conflicte d’interès en els procediments que executen el Pla 
de Recuperació, Transformació i Resiliència.

- Ordre EDF/7/2025, de 27 de gener, per la qual s’aproven les bases 
reguladores del procediment de concessió de subvencions als ens 
locals de Catalunya, destinades al finançament d’infraestructures, 
equipaments i funcionament de les noves places del primer cicle 
d’educació infantil en centres públics de Catalunya, creades entre l’1 
de gener de 2021 i el 31 d’octubre de 2025, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, finançat per la Unió Europea- 
NextGenerationEU.

- Resolució EDF/337/2025, de 5 de febrer, pel qual s’obre la 
convocatòria oberta per a la concessió de subvencions als ens locals 
de Catalunya, destinades al finançament d’infraestructures, 
equipaments i funcionament de les noves places del primer cicle 
d’educació infantil en centres públics de Catalunya, creades entre l’1 
de gener de 2021 i el 31 d’octubre de 2025, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, finançat per la Unió Europea- 
NextGenerationEU (ref. BDNS 813119).

- Pla de mesures antifrau i anticorrupció –incloent-hi el conflicte 
d’interessos– aprovat per l’Ajuntament de Cardedeu.

III.- Consideracions jurídiques

1. L’article 13.1 de la Llei de Contractes del Sector Públic (LCSP), de 8 de 
novembre de 2017 defineix el contracte d’obres com aquell que té per 
objecte la realització d’una obra, aïllada o conjuntament amb la redacció del 
projecte o la realització d’alguns dels treballs enumerats en l’Annex I de la 
mateixa llei. L’article 13.3 de la LCSP disposa que els contractes d’obres es 
referiran a una obra completa, entenent per aquesta la susceptible a ser 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 5 de 9

entregada al ús general o al servei corresponent i comprendrà tots i cada un 
dels elements que siguin precisos per a la utilització de l’obra. Tanmateix, 
l’esmentat precepte preveu que podran contractar-se obres definides 
mitjançant projectes independents relatius a cada una de les parts d’una 
obra completa, sempre que aquestes siguin susceptibles d’utilització 
independent, en el sentit de l’ús general o del servei.

2. Els articles 116 i 117 de la LCSP regulen l’inici i l’aprovació de l’expedient 
de contractació amb caràcter ordinari, així com el contingut d’aquest, que 
incorporarà en tot cas, els plecs de les clàusules que regularan el contracte, 
el document justificatiu de l’existència de crèdit, la justificació de l’elecció 
del procediment de licitació, els criteris que es tindran en consideració per 
adjudicar el contracte i el valor estimat del contracte. L’òrgan de 
contractació haurà d’aprovar l’expedient, aprovar la despesa i disposar 
l’obertura del procediment d’adjudicació.

3. Els articles 20, 131.2, i 156 de la LCSP, en relació a la tramitació de 
procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada que serà 
d’aplicació a aquest expedient, en tractar-se d’un contracte d’obres el valor 
estimat del qual és inferior a la seva tramitació com a contracte 
harmonitzat.

4. El capítol III del títol IV del Reial Decret-Llei 36/2020, de 30 de 
desembre, regula les especialitats en matèria de contractació dels 
contractes que siguin finançats pels fons procedents del Pla de Recuperació, 
Transformació i Resiliència (PRTR).

5. L’article 135 de la LCSP regula la publicació oficial dels procediments per 
a la licitació dels contractes, i en aquest sentit estableix que els 
procediments oberts no subjectes a regulació harmonitzada seran objecte 
de publicació al perfil del contractant.

6. Els articles 156 a 158 de la LCSP contenen: 1) la definició del 
procediment obert com aquell en el que tot empresari interessat pot 
presentar una proposició, quedant exclosa tota negociació dels termes dels 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 6 de 9

contractes amb els licitadors; 2) el termini de presentació de les sol·licituds; 
3) la descripció de com ha de ser la fase d’examen de les proposicions; 4) 
l’aprovació de la classificació d’ofertes; 5) l’adjudicació a l’oferta més 
avantatjosa, entenent com a tal la millor relació qualitat-preu.

7. L’article 99.3 de la LCSP, estableix l’obligatorietat de dividir la realització 
independent de cada una de les parts del contracte mitjançant lots, sempre
que la naturalesa o objecte del contracte ho permetin. En la memòria, que 
consta a l’expedient, es justifica la no divisió en lots de l’objecte del 
contracte.

8. La disposició addicional tercera, en el seu apartat 3è referent al 
compliment per l’Entitat local dels principis d’estabilitat pressupostària i 
sostenibilitat financera.

9. L’article 174 del Text refós de la Llei d’Hisendes Locals, aprovat per Reial 
Decret 2/2004, de 5 de març, el qual regula l’autorització o realització de 
les despeses de caràcter pluriennal.

10.S’han incorporat els requeriments en relació a la identificació dels 
beneficiaris de les ajudes del PRTR i les obligacions en relació a la 
identificació dels contractistes i subcontractistes, així com les actuacions de 
comunicació, que disposen els articles 8 i 9 de l’Ordre HFP/1030/2021, de 
29 de setembre i l’article 10 de l’Ordre HFP/1031/2021, de 29 de setembre.

11. En compliment de l’article 6 de l’Ordre HFP/1030/2021, de 29 de 
setembre, es va aprovar el Pla de mesures antifrau de l’Ajuntament de 
Cardedeu, en el qual estableix com obligatori l’emplenament de la 
declaració d’absència de conflicte d’interessos (DACI) als intervinents en els 
procediments d’execució del PRTR.

12. Hi haurà d’haver crèdit suficient, de conformitat amb el que estableixen 
la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general pressupostària, o les normes 
pressupostàries de la resta d’administracions públiques subjectes a aquesta 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 7 de 9

Llei. La carència o insuficiència de crèdit és causa de nul·litat de ple dret 
(art. 39.2.b LCSP).

13. En relació a l’òrgan competent, la disposició addicional segona de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), disposa 
que li correspon a l’alcaldia, com a òrgan de contractació, aquells contractes 
administratius d’obres el valor estimat dels quals no superi el 10% del 
recursos ordinaris del pressupost ni, en qualsevol cas, la quantia de sis 
milions d’euros, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva duració no 
sigui superior a quatre anys, eventuals pròrrogues incloses sempre que 
l’import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el percentatge 
indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la 
quantia assenyalada. Al seu torn, l’apartat segon de l’esmentada disposició 
addicional estableix que corresponen al Ple les competències com a òrgan 
de contractació respecte dels contractes esmentats en l’apartat primer de la 
disposició addicional segona que subscrigui l’entitat local, quan pel seu valor
o durada no corresponguin a l’alcaldia de l’entitat local, d’acord amb 
l’apartat anterior. En aquest sentit, el valor estimat del contracte no supera 
el 10% dels recursos ordinaris del pressupost i per tant, l’òrgan competent 
seria l’Alcaldia de l’Ajuntament de Cardedeu. No obstant, de conformitat 
amb el Decret d’Alcaldia 2025/253, de 14 de febrer de 2025, pel qual es 
deleguen competències d’Alcaldia a les regidories, l’òrgan competent és la 
regidoria d’Obres i Serveis, regidoria que també aprovà el projecte.

Per tot el que s’exposa i en virtut de les atribucions que la legislació vigent 
m’atribueix,

RESOLC:

Primer.- Avocar, a favor de l’Alcaldia, la competència assumida per la 
Regidoria d’Obres i Serveis en virtut del que disposa el Decret d’Alcaldia 
2025/253, de 14 de febrer, de modificació de regidories i delegació de 
competències, per a la contractació de les obres per a la construcció de la 
tercera escola bressol a la plaça de la Pubilla de Cardedeu, de conformitat 
amb el que estableixen els articles 10 de la Llei 4072015, d’1 d’octubre, de 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 8 de 9

règim jurídic del sector públic, 9 de la Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim 
jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya i 116 
del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats 
locals, aprovat per Reial decret 2568/1986, de 26 de novembre.

Segon.- Aquesta avocació tindrà efectes a tota tramitació dels actes que es 
relacionin amb la gestió del contracte esmentat.

Tercer.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars que 
regiran el contracte d’obres per a la construcció de la tercera escola bressol 
a la plaça de la Pubilla de Cardedeu. 

Quart.- Aprovar l’expedient de contractació mitjançant procediment obert 
no subjecte a regulació harmonitzada, amb un valor estimat de contracte de 
1.971.067,82 € que amb un 21% d’IVA de 413.924,24 € resulta un 
pressupost base de licitació de 2.384.992,06 €.

Cinquè.- Convocar el procediment obert no harmonitzat per a l’adjudicació 
del contracte d’obres per a la construcció de la tercera escola bressol a la 
plaça de la Pubilla de Cardedeu i establir un període de 26 dies naturals per 
a la presentació de proposicions, a comptar des de l’endemà de la publicació 
de l’anunci de licitació al Perfil del contractant, de conformitat amb el que 
disposa l’article 156.6 LCSP.

Sisè.- Autoritzar la despesa que tindrà caràcter pluriennal, de fins a 
1.971.067,82 euros, més 413.924,24 € en concepte d’IVA (21%), sent el 
total de 2.384.992,06 euros de l’aplicació pressupostària 33/32100/62202 
projecte de despesa 2025/2/URBAN/20 Escola bressol NextG FMRRC21I01 
(RC 220250004423), del pressupost municipal amb la següent distribució 
d’anualitats:

- 2025: 920.000,00 euros
- 2026: 1.464.992,06 euros, supeditat a l’existència de crèdit adequat i 

suficient al pressupost corresponent.

Setè.- Nomenar els membres de la Mesa de Contractació que assistirà a 
l’òrgan de contractació els noms i càrrecs dels quals es contenen a la 

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


 Plaça de Sant Joan, 1 T 938 444 004 www.cardedeu.cat cardedeu@cardedeu.cat

08440 Cardedeu F 938 711 477   NIF P-0804500-G

SC-SECRETARIA / Contracte administratiu

2025/3283    / OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA TERCERA ESCOLA BRESSOL A LA PLAÇA DE LA PUBILLA 
DE CARDEDEU

     
Pàgina 9 de 9

clàusula divuitena del PCAP, i que serà la competent per a la valoració de 
les ofertes que es presentin.

Vuitè.- Designar com a responsable del contracte el Sr. Josep Comerma i 
Arumí, arquitecte municipal.

Novè.- Publicar l’anunci al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de 
Cardedeu de la Plataforma de contractació pública de la Generalitat de 
Catalunya en els termes establerts per la LCSP.

A Cardedeu.
En dono fe, 

L’Alcalde, El Secretari 
Josep Quesada Tornero Manel Martínez Mira

(signat electrònicament al peu de pàgina)

P
er

 d
es

ca
rr

eg
ar

 u
n

a 
cò

p
ia

 d
'a

q
u

es
t 

d
o

cu
m

en
t 

co
n

su
lt

i l
a 

se
g

ü
en

t 
p

àg
in

a 
w

eb

C
o

d
i S

eg
u

r 
d

e 
V

al
id

ac
ió

b
fe

1a
e4

f9
7a

04
7e

ab
40

a3
2c

ea
14

8d
75

00
01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

ht
tp

s:
//s

eu
.c

ar
de

de
u.

ca
t/a

bs
is

/id
i/a

rx
/id

ia
rx

ab
sa

w
eb

/c
at

al
a/

as
p/

ve
rif

ic
ad

or
fir

m
a.

as
p

M
et

ad
ad

es
C

la
ss

if
ic

ad
o

r:
R

es
o

lu
ci

ó
 N

ú
m

. R
es

o
lu

ci
ó

: 
20

25
/1

14
7 

- 
D

at
a 

R
es

o
lu

ci
ó

: 
13

/0
6/

20
25

Signatura 1 de 2

José Quesada
Tornero

13/06/2025 ALCALDE

Signatura 2 de 2

Manel Martínez
Mira

13/06/2025 SECRETARI

https://seu.cardedeu.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

